RI1.271.08.2021 GMINA RADZANOWO Radzanowo, 2021.06.11

ul. Ptocka 32, 09-451 Radzanowo
pow. ptocki, woi. mazowieckie

tel. 24 369 50 10, NIP 774-31-28-020 OFERENCI

dot.. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na zadanie: ,Odbior i
zagospodarowanie odpadow komunalnych od wtascicieli nieruchomosci zamieszkatych z
terenu Gminy Radzanowo w okresie od 01.07.2021r. do 30.06.2022r.". Nr sprawy:
R1.271.08.2021

Do Zamawiajacego wptynety nastepujace pytania:
1. Dziatajac w imieniu Wykonawcy, w trybie art. 135 ust. 2 P.z.p., kieruje wniosek o:

1) wyjasnienie sformutowanego w Rozdziale Il ust. 1 tiret pierwszy OPZ zwrotu: :do instalacji
komunalnych wpisanych na liste prowadzong przez Marszatka Wojewodztwa Mazowieckiego
potozonych na obszarze catego kraju”, w sytuacji w ktérej marszatek wojewddztwa whasciwy jest
miejscowo dla danego wojewodztwa, a nie catego kraju a w konsekwencji nie funkcjonuje lista
Marszatka Wojewodztwa Mazowieckiego dla catego kraju.

Przepisy u.c.p.g oraz u.o. naktadaja obowigzek zagospodarowania zagospodarowania odpaddw
zmieszanych oraz resztkowych w instalacji komunalnej, jednakze w wyniku nowelizacji ww. ustaw
w 2019r. nie naktadajg obowigzku aby nastgpito to w instalacji potoznej w tym samym rejonie czy
tez wojewddztwie z ktdrej pochodzg odpady.

Zgodnie z art. 35 ust. 6 ustawy o odpadach instalacjg komunalng jest instalacja do przetwarzania
niesegregowanych (zmieszanych) odpadow komunalnych lub pozostatosci z przetwarzania tych
odpadéw okreslana na liscie o ktorej mowa w art. 38b pkt. 1 u.o.

Zgodnie z art. 38b ust. 1 ustawy o odpadach lista funkcjonujgcych instalacii spetniajgcych
wymagania dla instalacji komunalnych, ktére zostaly oddane do uzytkowania i posiadajg
wymagane decyzje pozwalajgce na przetwarzanie odpadéw, o ktérych mowa w art. 35 ust. 6 u.o.
prowadzona przez marszatka wojewddztwa w BIP. Lista taka jest prowadzona przez kazdego
marszatka, odpowiednio dla kazdego wojewodztwa. Na konkretnej liscie wskazane sg instalacje
funkcjonujgce w konkretnym wojewddztwie. Wiasciwoséé miejscowa marszatka jest ustalana z
uwzglednieniem potozenia instalacji a nie miejsca powstania odpaddéw (gminy w ktérej pochodzg).
Traktujgc powyzsze jako omytke, zasadne jest dokonanie zmiany ww. postanowienia poprzez
nadanie mu brzmienia:

,- przekazywanie odebranych od witascicieli nieruchomosci niesegregowanych (zmieszanych)
odpadéw komunalnych oraz pozostatosci z sortowania odpadéw komunalnych przeznaczonych do
sktadowania do instalacji komunalnych, wpisanych na liste prowadzong przez Marszatka
Woejewsdztwa—Mazowieckiege wiasciwego miejscowo marszatka wojewoédztwa, potozonych na
obszarze catego kraju, ale zgodnie z ogéing zasada bliskosci i hierarchia sposobow
gospodarowania odpadami.”

ODPOWIEDZ:

Tresé sformutowania w rozdziale Il ust. 1 tiret pierwszy otrzymuje brzmienie:

- przekazywanie odebranych od wiascicieli nieruchomoséci niesegregowanych (zmieszanych)
odpadéw komunalnych oraz pozostatosci z sortowania odpadéw komunalnych przeznaczonych do
skladowania do instalacji komunalnych wpisanych na liste prowadzong przez wiasciwego
miejscowo Marszatka Wojewodztwa potozonych na obszarze catego kraju, ale zgodnie z 0going
zasadg bliskosci i hierarchig sposobow gospodarowania odpadami.”

2) o wyjaénienie wystepujacego w Rozdziale | OPZ, zgodnie z ktérym:

_Zamawiajacy nie jest wstanie przewidzie¢ zmian, jakie moga nastgpi¢ podczas wykonania
zamowienia, zatem nie istnieje mozliwo$é podania doktadnych iloéci odpaddéw komunalnych jakie
Wykonawca zobowigzany bedzie odebrac i zagospodarowaé¢ w trakcie realizacji przedmiotu
niniejszego zaméwienia. Ze wzgledu na procesy migracyjne ludnosci, Zamawiajacy nie jest w
stanie przewidzie¢ liczby nieruchomosci przewidzianych do obstugi w roku 2020 i 2021. Zmiany
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ilosci odbieranych i zagospodarowanych odpadow komupainyehimoga WeeZarwno zmniejszeniu

jak i zwiekszeniu (powyzsze dotyczy rowniez obstugiwah§éh HleruchiBrioéd) - diaiego po stronie
Wykonawcy cigzy obowigzek i ryzyko skalkulowania wszystkich kosztow, w tym kosztow
zwigzanych z oszacowaniem odbioru i zagospodarowania odpadow komunalnych zgormadzonych
przez wiascicieli nieruchomosci. Podana ilo§¢ odpadéw odebranych jest wielkoscig orientacyjng w
celu sporzadzenia oferty. Z tytutu ewentualnego zwiekszenia ilosci odebranych i
zagospodarowanych w 2021r. i 2022r. odpadéw komunalnych Zamawiajacy nie bedzie ponosit
dodatkowych kosztow”.
Zgodnie z art. 6f ust. 314 u.c.p.g:
3. Podstawe ustalenia wynagrodzenia za odpadow komunalnych od wiascicieli nieruchomosci
stanowi stawka za 1Mg odebranych odpadéw komunalnych.
4. Podstawe ustalenia wynagrodzenia za zagospodarowanie odpadow komunalnych stanowi
stawka za 1 Mg zagospodarowanych odpadow komunalnych.”
Majg powyzsze na wzglednie, Zamawiajacy obowigzany jest do zaptaty za kazdg tone (Mg)
odebranych odpadéw komunalnych, a wymoég ten wynika bezposrednio z przepisobw prawa.
Sformutowane w OPZ postanowienie ,Zamawiajacy hie bedzie ponosit dodatkowych kosztow”
moze wprowadzi¢ w btad Wykonawcow i stwarzaé prze$wiadczenie, ze Zamawiajacy nie bedzie
postepowat zgodnie z prawem — nie dokona zaptaty za odebrane i zagospodarowane odpady.
Majac powyzsze na uwadze kierujemy wniosek o wykreslenie zwrotu ,Zamawiajacy nie bedzie
ponosit dodatkowych kosztow” albo doprecyzowanie, ze ,Zamawiajgcy nhie bedzie ponosit
dodatkowych kosztow — postanowienie nie obejmuje swym zakresem obowigzku zaptaty
wynagrodzenia naleznego wykonawcy za kazda odebrang i zagospodarowang ilosci odpadow
(kazdy Mg)".
ODPOWIEDZ:
Sformutowanie zawarte w rozdziale | opisu przedmiotu zamowienia (ktérego dotyczy pytanie
otrzymuje brzmienie:
Zamawiajacy nie jest wstanie przewidzie¢ zmian, jakie mogg nastapi¢ podczas wykonania
zamoéwienia, zatem nie istnieje mozliwo$¢ podania doktadnych ilosci odpadéw komunalnych jakie
Wykonawca zobowigzany bedzie odebrac i zagospodarowaé w trakcie realizacii przedmiotu
niniejszego zamowienia. Ze wzgledu na procesy migracyjne ludnosci, Zamawiajgcynie jest w stanie
przewidzie¢ liczby nieruchomosci przewidzianych do obstugi w roku 2020 i 2021.Zmiany ilosci
odbieranych i zagospodarowanych odpadéw komunalnych mogg ulec zaréwno zmniejszeniu jak i
zwigkszeniu (powyzsze dotyczy réwniez liczby obstugiwanych nieruchomosci), dlatego po stronie
Wykonawcy cigzy obowigzek i ryzyko skalkulowania wszystkich kosztow, w tym kosztow
zwigzanych z oszacowaniem odbioru i zagospodarowania odpadéw komunalnych zgromadzonych
przez wiascicieli nieruchomosci.
Podana iloéé odpadéw odebranych jest wielkoscia orientacyjng w celu sporzadzenia oferty.”

2. Zamawiajgcy wskazuje, iz okres swiadczenia winien obejmowaé przedziat czasu od 01.07.2021r.
do 30.06.2022r., tj. 12 miesiecy. W tresci pkt I. _Charakterystyka Gminy” — tabela nr 2 Opisu
Przedmiotu Zamoéwienia wskazano ilosci odpadéw odebranych w roku 2020 oraz w okresie od
01.01.2021. do 28.02.2021r. W oparciu 0 powyzsze Zamawiajacy oszacowat potencjalng ilos¢
odpadéw stanowigcg sume z okresu historycznych miesiecy. Czy zamawiajacy we wskazanych
szacunkach ujat odpady odebrane jedynie z nieruchomosci zamieszkatych na terenie Gminy
Radzanowo?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, iz we wskazanych szacunkach ujat odpady odebrane z nieruchomosci
zamieszkatych oraz PSZOK — zgodnie z trescig tabeli nr 2 Rozdziatu | OPZ.
3. Czy zamawiajgcy moze przekazac informacje o odebranych odpadach z nieruchomosci

zamieszkatych i PSZOKu w okresie ostatnich 12 miesiecy np. od 1 maja 2020r. do 30 kwietnia
2021r. w podziale na poszczegdine frakcje?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy informuje, iz podstawg do dokonania przez Wykonawce wyceny odbioru i
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zagospodarowania odpadéw komuna c?( g&ﬁé@&%&%ﬁ’é"w materiatach przetargowych.
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4. Czy Zamawiajacy podtrzymuyj PStanowisks iz 9¢likF mas odpadéw zaprezentowane w tresci
ML PR ,'NIP 774-31-28-
formularza ofertowego oszacowane w oparciu o us?uge r%ﬂzowanq przez okres 14 miesigcy sg

rzeczywiste?
ODPOWIEDZ:

Szacunki mas odpadéw wskazane w tresci formularza ofertowego sa ilosciami rzeczywistymi

okre$lonymi w oparciu o realizowang do tej pory ustuge odbioru i zagospodarowania odpadow
komunalnych.

Kierownik Zamawiajacego

uczkowski
hrz Gminy



